RESULTADO FINAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024

PREFEITURA DE MONTE BELO - MG

PREMIAÇÃO PARA AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR

BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

A Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer, torna público o resultado Final do Edital

02/2024 – PNAB / Premiação, com base na Lei nº 14.399/2022 (Lei PNAB), na Lei nº

14.903/2024 (Marco regulatório do fomento à cultura), no Decreto nº 11.740/2023 (Decreto

PNAB), no Decreto nº 11.453/2023 (Decreto de Fomento) e na Instrução Normativa MINC nº

10/2023 (IN PNAB de Ações Afirmativas e Acessibilidade).

No EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024 foram inscritos 11 projetos, constando neste

resultado final: 10 aprovados e classificados e 1 desclassificado.

CLASSIFICADOS

N Nome do Proponente Pontuação Valor STATUS SEGUIMENTO

1 Edilene de Fátima Rocha 50 R$ 7.231,71 Classificado Musical

2 Ana Paula Ferreira 50 R$ 7.231,71 Classificado Instrumental

3 Taise Aparecida Marques Ferreira 45 R$ 7.231,71 Classificado Artesanato

4 Juan Camilo Bonifácio Pereira 45 R$ 7.231,71 Classificado Musical

5 Luana Aparecida de Paula 45 R$ 7.231,71 Classificado Musical

6 Rafael Aparecido Batista 45 R$ 7.231,71 Classificado Audiovisual

7 Luan Mantuan Silva 36 R$ 7.231,71 Classificado Musical

8 Elisangela Gomes Carvalho da Silva 36 R$ 7.231,71 Classificado Musicalização/
Histórias

9 Maria da Conceição Marques Ferreira 33 R$ 7.231,71 Classificado Artesanato

10 Daiane de Fátima da Silva
(Autodeclaração – Cota Racial)

38 R$ 7.231,71 Classificado Circo

• Ednice Pereira de Almeida – Inconformidade com Anexo IV do edital .

Monte Belo, 18 de novembro de 2024.

_____________________________

Dener Ribeiro dos Santos

Secretário Municipal de Esporte, Cultura e Lazer de Monte Belo MG

		2024-11-18T15:30:57-0300